



# 平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況 (連結)

平成19年2月9日

上場会社名 **兼松日産農林株式会社**  
(URL <http://www.knn.co.jp>)

(コード番号:7961 東証、大証各第一部)

問合せ先 代表者役職・氏名 取締役社長 青柳 一彦 TEL (03) 3265 - 8231  
責任者役職・氏名 経理部長 田中 昭浩

## 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

(内容)

・税金費用の計上については、法定実効税率をベースとした年間予測税率を用いて計算しております。

・その他影響額が僅少なものにつき、一部簡便な方法を採用しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有

・当連結会計年度より「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準」及び「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準等の適用指針」を適用しております。

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有

連結(新規) 1社 (除外) - 社 持分法(新規) - 社 (除外) - 社

## 2. 平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況(平成18年4月1日 ~ 平成18年12月31日)

(1)経営成績(連結)の進捗状況

(注)金額は、百万円未満を切捨て

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期	10,088	28.5	24	-	19	-	7	-
18年3月期第3四半期	14,116	26.0	2	99.7	1	99.7	113	-
(参考) 18年3月期	16,957		72		75		136	

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
19年3月期第3四半期	0 19	-
18年3月期第3四半期	2 74	-
(参考) 18年3月期	3 29	-

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期におけるわが国経済は、長期金利の上昇や原油価格の動向など懸念材料はあったものの、企業収益の改善による設備投資の増加等を背景に景気は引き続き緩やかな回復基調で推移しました。

このような状況の中、当社グループは営業拠点の増設、品質向上への取り組み、新規取り扱い商品の拡販等の施策を進めて参りました。しかしながら、原材料価格高騰を販売価格に転嫁しきれなかったことや、同業他社との競争激化、地盤改良子会社の本格稼働遅れによる費用先行、木材加工設備の新設、更新時の生産体制構築の遅れ等により、当第3四半期の売上高は100億8千8百万円(前年同期比28.5%減)、営業損失2千4百万円、経常損失1千9百万円、四半期純損失7百万円となりました。

## (2)財政状態(連結)の変動状況

(注) 金額は、百万円未満を切捨て

	総 資 産	純 資 産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第3四半期	10,632	4,988	46.9	120 27
18年3月期第3四半期	15,366	5,071	33.0	122 26
(参考) 18年3月期	11,470	5,120	44.6	123 44

## [財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期末の財政状態は、総資産106億3千2百万円であり、前連結会計年度末と比較して8億3千8百万円の減少となりました。

流動資産は、営業譲渡対価の未収債権6億3千3百万円の回収と借入金8億6千1百万円の返済等により、1億4千8百万円の減少となりました。

固定資産は、連結子会社の固定資産の売却、投資有価証券の評価差額の減少等により、6億9千万円の減少となりました。

流動負債は、短期借入金の返済等により、5億1千1百万円の減少となりました。

純資産は、49億8千8百万円であり、四半期純損失7百万円の計上とその他の有価証券評価差額金の減少により、前連結会計年度末と比較して1億3千2百万円の減少となりました。

## 【参考】

平成19年3月期の連結業績予想(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

(注) 金額は、百万円未満を切捨て

	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益
	百万円	百万円	百万円
通 期	13,300	20	10

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 0円 24銭

## [業績予想に関する定性的情報等]

平成18年11月10日に公表の通期業績予想は修正しておりません。

なお、上記の予想は、発表日現在において入手した情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後の様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

## 添付資料

(要約)四半期連結貸借対照表、(要約)四半期連結損益計算書

以 上

## 1. (要約)四半期連結貸借対照表

(単位:百万円、%)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	前連結会計年度末	前連結会計年 度末との増減	
	金 額	金 額	金 額	金 額	増減率
(資産の部)					
流動資産					
1. 現金及び預金	1,002	1,877	811	190	
2. 受取手形及び売掛金	3,025	4,453	2,924	101	
3. たな卸資産	1,128	1,835	871	257	
4. その他	208	541	914	705	
5. 貸倒引当金	22	26	30	8	
流動資産合計	5,342	8,680	5,490	148	2.7
固定資産					
1. 有形固定資産					
(1) 建物及び構築物	317	632	338	20	
(2) 機械装置及び運搬具	478	436	449	29	
(3) 土地	2,401	2,980	2,935	533	
(4) その他	20	120	21	1	
有形固定資産合計	3,218	4,170	3,745	526	14.1
2. 無形固定資産	7	19	7	-	-
3. 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	1,563	2,131	1,792	229	
(2) その他	594	474	531	62	
(3) 貸倒引当金	94	109	97	3	
投資その他の資産合計	2,063	2,495	2,226	163	7.3
固定資産合計	5,289	6,685	5,979	690	11.5
資産合計	10,632	15,366	11,470	838	7.3
(負債の部)					
流動負債					
1. 支払手形及び買掛金	3,094	4,411	2,698	395	
2. 短期借入金	1,787	3,947	2,447	660	
3. 賞与引当金	50	92	89	38	
4. その他	315	808	523	207	
流動負債合計	5,247	9,258	5,758	511	8.9
固定負債					
1. 長期借入金	40	248	241	201	
2. 退職給付引当金	357	787	350	6	
固定負債合計	397	1,035	591	194	32.9
負債合計	5,644	10,294	6,350	706	11.1

(単位:百万円、%)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	前連結会計年度末	前連結会計年 度末との増減	
	金 額	金 額	金 額	金 額	増減率
(純資産の部)					
株主資本					
1. 資本金	3,325	-	-	-	
2. 資本剰余金	1,146	-	-	-	
3. 利益剰余金	281	-	-	-	
4. 自己株式	2	-	-	-	
株主資本合計	4,750	-	-	-	-
評価・換算差額等					
1. その他有価証券評価差額金	237	-	-	-	
評価・換算差額等合計	237	-	-	-	-
純資産合計	4,988	-	-	-	-
負債及び純資産合計	10,632	-	-	-	-
(資本の部)					
資本金	-	3,325	3,325	-	-
資本剰余金	-	1,146	1,146	-	-
利益剰余金	-	39	289	-	-
その他有価証券評価差額金	-	561	360	-	-
自己株式	-	2	2	-	-
資本合計	-	5,071	5,120	-	-
負債及び資本合計	-	15,366	11,470	-	-

## 2. (要約)四半期連結損益計算書

(単位:百万円、%)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期)	増 減		(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売上高	10,088	14,116	4,027	28.5	16,957
売上原価	8,759	11,750	2,990	25.5	14,202
売上総利益	1,329	2,366	1,036	43.8	2,755
販売費及び一般管理費	1,353	2,363	1,010	42.7	2,827
営業利益( 営業損失)	24	2	26	-	72
営業外収益					
1. 受取利息、配当金	7	16	8		16
2. 機械賃貸料	9	10	1		15
3. その他	16	15	1		19
営業外収益合計	33	42	8	19.9	51
営業外費用					
1. 支払利息	23	39	15		48
2. その他	5	3	2		5
営業外費用合計	29	42	13	31.0	54
経常利益( 経常損失)	19	1	21	-	75
特別利益					
1. 固定資産売却益	69	-	69		-
2. 投資有価証券売却益	7	803	795		803
3. 営業譲渡利益	-	-	-		349
4. その他	8	10	2		18
特別利益合計	85	814	728	89.5	1,172
特別損失					
1. 固定資産除却損	0	26	26		32
2. 役員退職慰労金打切支給額	6	-	6		-
3. 投資有価証券売却損	-	3	3		3
4. 投資有価証券評価損	10	-	10		-
5. 出資金評価損	-	1	1		1
6. 住宅補強対策費	-	210	210		210
7. 減損損失	-	531	531		560
8. 営業譲渡損失	-	175	175		-
9. リース解約金	7	-	7		-
10. その他	0	24	24		13
特別損失合計	24	973	948	97.5	819
税金等調整前四半期(当期) 純利益( 純損失)	41	156	198	-	277
税金費用	49	43	92	-	140
四半期(当期)純利益( 純損失)	7	113	106	-	136